ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi

thọ 100 tuổi và thọ 90 tuổi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026 (đợt 02)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;

Căn cứ Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu

cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu

dương, khen thưởng người cao tuổi;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 29/TTr-SYT ngày

13/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi thọ 100

tuổi và thọ 90 tuổi trên địa bàn tỉnh được tặng quà chúc thọ, mừng thọ năm 2026

(đợt 02) như sau:

1. Người cao tuổi thọ 100 tuổi: 01 người.

2. Người cao tuổi thọ 90 tuổi: 15 người.

Tổng số: 16 người cao tuổi thọ 100 tuổi và thọ 90 tuổi.

(Có danh sách chi tiết kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Hội Người cao tuổi tỉnh và các

cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh tổ chức thực hiện chúc thọ, mừng thọ

theo quy định.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính;

Chủ tịch Hội Người cao tuổi tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường; các cơ quan,

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban VHXH, HĐND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước Khu vực VI;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KG-VX(NCD).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nhàn

		2026-02-21T14:06:24+0700

		2026-02-21T14:06:24+0700

		2026-02-21T14:06:24+0700

		2026-02-21T14:10:26+0700